

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Departmental Test for the Staff of the Rural Development and Panchayat Raj Department - Scheme Administration (Without Books)	010
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
  3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. How many person days wages under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme Convergence is paid to a Chief Minister's Solar Powered Green House beneficiary?

முதலமைச்சரின் சூரிய மின் சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்ட ஒவ்வொரு பயனாளிக்கும் அலகுத் தொகையுடன் மற்ற திட்டங்களுடன் ஒருங்கிணைக்கும் நோக்கத்துடன் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் அறிவிக்கப்பட்ட தினக்கூலி அடிப்படையில் வீடு கட்டுவதற்காக எத்தனை மனித சக்தி நாட்களுக்கான ஊதியம் அளிக்கப்படுகிறது?

- (A) 70 days  
70 நாட்கள்
- (B) 80 days  
80 நாட்கள்
- (C) 90 days  
90 நாட்கள்
- (D) 100 days  
100 நாட்கள்

2. From which of the following lists Beneficiaries for Chief Minister's Solar Powered Green House Scheme (CMSPGHS) are selected?

கீழ்க்கண்ட எந்த பட்டியலில் இருந்து முதலமைச்சரின் சூரிய மின் சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்ட பயனாளிகள் தேர்வு செய்யப்படுகின்றனர்?

- (A) Participatory Identification of Poor List (PIP)  
நலிவுற்றவர்கள் பட்டியல் (PIP)
- (B) Below Poverty Line List (BPL)  
வறுமைக் கோட்டுக்கு கீழ் உள்ளோர் (BPL)
- (C) List approved by Village Panchayat  
கிராம ஊராட்சியால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டியல்
- (D) List approved by Block Panchayat  
வட்டார ஊராட்சியால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டியல்

3. How much amount is Provided to a Chief Minister's Solar Powered Green House Scheme Beneficiary for construction of Individual Household latrine (HHL) in convergence with Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS)

முதலமைச்சரின் சூரிய மின் சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்ட பயனாளிக்கு தனிநபர் இல்லக் கழிப்பறை கட்டும் பணிக்கு மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்துடன் ஒருங்கிணைந்து வழங்கப்படும் தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 10,000/-  
ரூ.10,000
- (B) Rs. 12,000/-  
ரூ.12,000
- (C) Rs. 13,000/-  
ரூ.13,000
- (D) Rs. 15,000/-  
ரூ.15,000

4. What percentage of the District wise allocation is reserved exclusively for differently abled persons across all categories under Chief Minister's Solar Powered Green House Scheme (CMSPGHS)?

முதலமைச்சரின் சூரிய மின் சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்ட மாவட்ட வாரியான ஒதுக்கீட்டில் எத்தனை சதவீதம் மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு பிரத்யேகமாக அனைத்து பிரிவுகளிலிருந்து ஒதுக்கீடு செய்யப்படும்?

- (A) 2%
- (B) 3%
- (C) 4%
- (D) 5%

5. In how many streams Tamilnadu Rural Roads Improvement Scheme (TNRRIS) to implemented?

தமிழ்நாடு ஊரகச் சாலைகள் மேம்பாடு திட்டம் (TNRRIS) எத்தனை பிரிவுகளாக செயல்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) Two Streams  
இரண்டு பிரிவுகள்
- (B) Three Streams  
மூன்று பிரிவுகள்
- (C) Four Streams  
நான்கு பிரிவுகள்
- (D) Five Streams  
ஐந்து பிரிவுகள்

6. How much fund allocated under Member of Legislative Assembly Constituency Development Schemes (MLACDS) for the year 2019-2020?  
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் 2019-2020ஆம் ஆண்டிற்கு ஒவ்வொரு தொகுதிக்கும் வழங்கப்பட்ட நிதி எவ்வளவு?
- (A) Rs. 1.50 Crore  
ரூ. 1.50 கோடி
- (B) Rs. 2.00 Crore  
ரூ. 2.00 கோடி
- (C) Rs. 2.50 Crore  
ரூ. 2.50 கோடி
- (D) Rs. 3.00 Crore  
ரூ. 3.00 கோடி
7. Which one of the following is a Negative list/Prohibited works under Member of Legislative Assembly Constituency Development Schemes (MLACDS) in 2019-2020?  
2019-2020 ஆம் ஆண்டு சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதிர்மறையான / தடை செய்யப்பட்ட பணி எது?
- (A) Construction of public Distribution Shop Building  
பொது விநியோக கடை கட்டடங்கள் கட்டுதல்
- (B) Construction of integrated sanitary complex for women and children  
ஒருங்கிணைந்த மகளிர் மற்றும் குழந்தைகள் சுகாதார வளாகங்கள் கட்டுதல்
- (C) Construction of bridges  
பாலங்கள் கட்டுதல்
- (D) Installation of High Mast Light  
உயர் கோபுர மின் விளக்குகள் பொருத்துதல்
8. What is the Minimum Public Contribution for any of the Identified work under Self Sufficiency Scheme (SSS)?  
தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் கீழ் கண்டறியப்படும் பணிக்கான மதிப்பீட்டுத் தொகையில் பொது மக்களின் குறைந்தபட்ச பங்களிப்புத் தொகை விகிதம் எவ்வளவு?
- (A) 1/4
- (B) 1/2
- (C) 1/3
- (D) 2/3

9. Who is the Administrative Sanction Authority for Self Sufficiency Scheme (SSS) Works?

தன்னிறைவுத் திட்டப் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் யார்?

- (A) Block Development Officers (B.P)  
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ)
- (B) Assistant Director (Panchayats)  
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
- (C) Project Director (DRDA)  
திட்ட இயக்குநர் (மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை)
- (D) The District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

10. Who among the following is not a member in the work selection Committee of Revamped Comprehensive School Infrastructure Development Scheme (RCSIDS)?

மறு சீரமைக்கப்பட்ட ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்ட (RCSIDS) பணிகள் தேர்வு செய்யும் குழுவில் கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் உறுப்பினர் இல்லை?

- (A) Block Development Officer  
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (B) Assistant Engineer  
உதவிப்பொறியாளர்
- (C) Assistant Executive Engineer  
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (D) Head master of the Concerned School  
சம்பந்தப்பட்ட பள்ளியின் தலைமை ஆசிரியர்

11. In which year sanitation baseline survey was conducted?

சுகாதார அடிப்படை கணக்கெடுப்பு எந்த ஆண்டு மேற்கொள்ளப்பட்டது?

- (A) 2011
- (C) 2013
- (B) 2012
- (D) 2014

12. What is the alternative arrangement in Swachh Bharat Mission (Gramin) when Households do not have adequate space for construction of Individual Household Latrine (IHL)?

தனிநபர் இல்லக் கழிப்பறை கட்ட போதிய இடவசதி இல்லாத குடும்பங்களுக்கு தூய்மை பாரத இயக்கத்தின் (ஊரகம்) மூலம் என்ன மாற்று ஏற்பாடு மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

(A) Construction of Integrated Women Sanitary Complex (IWSC)

ஒருங்கிணைந்த மகளிர் சுகாதார வளாகம் கட்டுதல்

(B) Construction of Integrated Men Sanitary Complex (IMSC)

ஒருங்கிணைந்த ஆண்கள் சுகாதார வளாகம் கட்டுதல்

(C) Construction of Community Sanitary Complex

சமூக சுகாதார வளாகங்கள் கட்டுதல்

(D) Construction of Mobile Toilets

நகரும் கழிப்பறைகள் கட்டுதல்

13. How many village panchayats are there in Tamilnadu?

தமிழகத்தில் எத்தனை கிராம ஊராட்சிகள் உள்ளன?

(A) 12780

(B) 12686

(C) 12618

(D) 12524

14. Which one of the following is a Centrally Sponsored Scheme?

கீழ்க்கண்டவற்றில் மத்திய அரசின் திட்டம் எது?

(A) NABARD – RIDF

நபார்டு சாலைகள் (RIDF)

(B) Self Sufficiency Scheme

தன்னிறைவுத் திட்டம் (SSS)

(C) Saansad Adarsh Gram Yojana (SAGY)

நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் மாதிரி கிராம திட்டம் (SAGY)

(D) Revamped Comprehensive School Infrastructure Development Scheme (RCSIDS)

மறுசீரமைக்கப்பட்ட ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டம் (RCSIDS)

15. Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) Work week starts from every \_\_\_\_\_ and ends on next \_\_\_\_\_.

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தில் பணிவாரம் என்பது ஒவ்வொரு வாரமும் \_\_\_\_\_ வேலை ஆரம்பித்து அடுத்த \_\_\_\_\_ வரை வேலை நடைபெறும்.

(A) Monday-Saturday

திங்கள் - சனிக்கிழமை

(B) Tuesday-Monday

செவ்வாய் - திங்கள்கிழமை

(C) Thursday-Wednesday

வியாழன் - புதன்கிழமை

(D) Friday-Thursday

வெள்ளி - வியாழக்கிழமை

16. In which ratio Material Cost including wages of skilled and semi skilled workers under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) is borne by Central Government and State Government?

எந்த விகிதாச்சார அடிப்படையில் மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரச வேலை உறுதித் திட்டத்தில் கட்டுமானப் பொருள்களின் செலவினம், திறன் சார்ந்த (Skilled Labour) மற்றும் பகுதி திறன் சார்ந்த தொழிலாளர்களின் (Semi Skilled Labour) ஊதியம் மத்திய அரசு மற்றும் மாநில அரசால் பிரிக்கப்படுகிறது?

(A) 75:25

(B) 80:20

(C) 85:15

(D) 90:10

17. For howm many years Job card issued under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) is valid?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்படும் வேலை அட்டை எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு செல்லத்தக்கது?

(A) 2 years

2 ஆண்டுகள்

(B) 3 years

3 ஆண்டுகள்

(C) 5 years

5 ஆண்டுகள்

(D) 10 years

10 ஆண்டுகள்

18. What is the Notified wage rate for the year 2020-21 for Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) workers per day in Tamilnadu both men and women without any difference?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் பணிபுரியும் தொழிலாளர்களுக்கு ஆண்கள் மற்றும் பெண்கள் என்ற வேறுபாடின்றி 2020-2021 ஆம் ஆண்டிற்கான அறிவிக்கப்பட்ட நாள் ஒன்றுக்கான ஊதியத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 229  
ரூ. 229
- (B) Rs. 248  
ரூ. 248
- (C) Rs. 256  
ரூ. 256
- (D) Rs. 265  
ரூ. 265

19. The Social audit of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) work is conducted in

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்ட பணிகளில் சமூக தணிக்கை நடத்தப்படும் இடம் \_\_\_\_\_ ஆகும்.

- (A) Grama Sabha  
கிராம சபை
- (B) Village Panchayat Meeting  
கிராம ஊராட்சி கூட்டம்
- (C) Panchayat Union Meeting  
ஊராட்சி ஒன்றிய கூட்டம்
- (D) District Panchayat Meeting  
மாவட்ட ஊராட்சி கூட்டம்

20. The Toll free Helpline number of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) provided in each District as part of Grievance redressal mechanism is \_\_\_\_\_?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தில் குறைகளைத் தீர்க்கும் வகையில் குறைதீர்க்கும் அமைப்பின் ஒரு பகுதியாக ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் செயல்படும் கட்டணமில்லாத தொலைபேசி சேவை எண்.

- (A) 1098
- (B) 1266
- (C) 1288
- (D) 1299



21. On 20.07.2019 under which Rule Hon'ble Tamilnadu Chief Minister has announced Tamilnadu water Resources Conservation and Augmentation Mission-Kudimaramathu in the Legislative Assembly?  
மாண்புமிகு தமிழக முதல்வர் அவர்கள் 20.07.2019 அன்று சட்டமன்ற எந்த விதியின் கீழ் தமிழ்நாடு நீர் வள ஆதார பாதுகாப்பு மற்றும் நீர் மேலாண்மை இயக்கம் - குடிமராமத்து திட்டத்தினை சட்டப் பேரவையில் அறிவித்தார்?
- (A) 110 (B) 120  
(C) 130 (D) 140
22. How many mandatory Registers are prescribed by Government of India under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS)?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் மத்திய அரசால் பரிந்துரை செய்யப்பட்ட சட்டப்பூர்வ பதிவேடுகளின் எண்ணிக்கை எவ்வளவு?
- (A) Five ஐந்து  
(B) Seven ஏழு  
(C) Nine ஒன்பது  
(D) Ten பத்து
23. Which Scheme enable the achievement of four goals of United Nation's Sustainable Development Goals viz Zero hunger, No poverty, Climate Change and Gender Equation?  
ஐக்கிய நாடு சபையின் நிலைத்த வளர்ச்சியின் நான்கு இலக்குகளான "பசியின்மை, வறுமையின்மை, பருவநிலை மாற்றம் மற்றும் ஆண், பெண் சமத்துவம்" போன்றவற்றை அடைய வழி வகை செய்யும் திட்டம் எது?
- (A) Saansad Adarsh Gram Yojana (SAGY)  
நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் மாதிரி கிராம திட்டம்  
(B) Socio Economic Development Programme  
சமூக பொருளாதார மேம்பாட்டுத் திட்டம் (SEDP)  
(C) Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS)  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டம் (MGNREGS)  
(D) Rashtriya Gram Swaraj Abhiyan (RGSA)  
தேசிய கிராம சுயராஜ்ய திட்டம் (RGSA)

24. Which one of the following is not a part of Amma Rural Sports Centre under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) convergence?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது ஊரக பகுதிகளில் அம்மா விளையாட்டு மையம் அமைத்தலில், மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தினை பிற துறையுடன் ஒருங்கிணைத்து அமைக்கும் பணியில் இடம்பெறவில்லை?

(A) Volley Ball Court  
கைப்பந்து திடல்

(B) Kabadi Court  
கபடித்திடல்

(C) Basket Ball Court  
கூடைப்பந்து திடல்

(D) Cricket  
மட்டைப்பந்து திடல்

25. Which one of the following pair of Districts have been short listed for piloting water security and Climate Adaptation (WASCA) in Tamilnadu?

தமிழகத்தில் கீழ்க்கண்ட மாவட்டங்களில் எந்த இரு மாவட்டங்கள் நீர் பாதுகாப்பு மற்றும் பருவநிலையினை அதற்கேற்றவாறு பொருத்தமாக்கி கொள்ளுதல் (WASCA) திட்டத்தினை செயல்படுத்த மாதிரி மாவட்டங்களாக தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளன?

(A) Ramanathapuram and Tiruvannamalai  
ராதநாதபுரம் மற்றும் திருவண்ணாமலை

(B) Dindigul and Dharmapuri  
திண்டுக்கல் மற்றும் தருமபுரி

(C) Villipuram and cuddalore  
விழுப்புரம் மற்றும் கடலூர்

(D) Kanniyakumari and Theni  
கன்னியாகுமரி மற்றும் தேனி

26. What is the Educational qualification for Village Panchayat Resource Persons (VPRP) in Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) Social Audit Work?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்ட சமூகத் தணிக்கைக்கான கிராம ஊராட்சி வள அலுவலர்களுக்கான (VPRP) கல்வித் தகுதி என்ன?

(A) Passed 5<sup>th</sup> standard  
5 ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி

(B) Passed 8<sup>th</sup> standard  
8 ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி

(C) Passed 10<sup>th</sup> standard  
10 ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி

(D) Passed 12<sup>th</sup> standard  
12 ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி

27. Social Audit Process under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) consists of activities for \_\_\_\_\_ days.  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்ட சமூகத் தணிக்கை நிகழ்வுகள் மேற்கொள்ளப்படும் நாட்களின் எண்ணிக்கை
- (A) Three days  
மூன்று நாட்கள்
- (B) Four days  
நான்கு நாட்கள்
- (C) Five days  
ஐந்து நாட்கள்
- (D) Six days  
ஆறு நாட்கள்
28. Beneficiaries under Pradhan Mantri Awaas Yojana (Gramin) are identified using which of the following data?  
கீழ்க்கண்ட எந்த விவரங்களின் அடிப்படையில் பிரதம மந்திரி குடியிருப்புத் திட்டத்திற்கான (ஊரகம்) பயனாளிகள் கண்டறியப்படுகின்றனர்?
- (A) Below Poverty Line (BPL)  
வறுமைக் கோட்டுக்குகீழ் உள்ளோர் பட்டியல் (BPL)
- (B) Socio Economic Caste Census – 2011 (SECC)  
சமூக பொருளாதார சாதிவாரிக் கணக்கெடுப்பு பட்டியல் - 2011 (SECC)
- (C) Participatory Identification of Poor List (PIP)  
நலிவடைந்தோர் பட்டியல் (PIP)
- (D) Base Line Survey – 2013  
அடிப்படை கணக்கெடுப்பு - 2013
29. The Government of India has fixed the unit cost for a house under Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin) (PMAY(G)) at \_\_\_\_\_  
பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின் கீழ் (ஊரகம்) ஒரு வீட்டிற்கான அலகுத் தொகையாக மத்திய அரசால் நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட தொகை ரூ.
- (A) Rs. 1.00 Lakh  
ரூ. 1.00 இலட்சம்
- (B) Rs. 1.10 Lakh  
ரூ. 1.10 இலட்சம்
- (C) Rs. 1.20 Lakh  
ரூ. 1.20 இலட்சம்
- (D) Rs. 1.70 Lakh  
ரூ. 1.70 இலட்சம்

30. How much amount is provided by Tamilnadu Government for RCC roofing Cost from State Fund to each house under Pradhan Mantri Awaas Yojana (Gramin) (PMAY(G))?

பிரதம மந்திரி குடியிருப்புத் திட்டத்தின் கீழ் (ஊரகம்) கட்டப்படும் ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் தமிழக அரசு கான்கிரீட் மேற்கூரை அமைப்பதற்காக அலகுத் தொகையை விட எவ்வளவு தொகை கூடுதல் நிதியாக மாநில நிதியிலிருந்து வழங்குகிறது?

- (A) Rs. 25,000  
ரூ. 25,000
- (B) Rs. 35,000  
ரூ. 35,000
- (C) Rs. 40,000  
ரூ. 40,000
- (D) Rs. 50,000  
ரூ. 50,000

31. Every Pradhan Mantri Awaas Yojana (Gramin) (PMAY(G)) beneficiary is provided with a sum of Rs. \_\_\_\_\_ for construction of Individual Household Latrine (IHHL).

பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்ட (ஊரகம்) ஒவ்வொரு பயனாளிக்கும் தனிநபர் இல்லக் கழிப்பறை கட்டுவதற்காக ரூ. \_\_\_\_\_ வழங்கப்படுகிறது.

- (A) Rs. 10,000  
ரூ. 10,000
- (B) Rs. 12,000  
ரூ. 12,000
- (C) Rs. 13,000  
ரூ. 13,000
- (D) Rs. 15,000  
ரூ. 15,000

32. What is the Plinth area of a house under Pradhan Mantri Awaas Yojana (Gramin) (PMAY(G))?

பிரதம மந்திரி குடியிருப்புத் திட்டத்தில் கட்டப்படும் வீட்டின் கட்டட பரப்பளவு எத்தனை சதுர அடி?

- (A) 220 Sq.feet  
220 சதுர அடி
- (B) 250 Sq.feet  
250 சதுர அடி
- (C) 260 Sq.feet  
260 சதுர அடி
- (D) 269 Sq.feet  
269 சதுர அடி

33. In which year Member of Parliament Local Area Development Scheme (MPLADS) has been Launched?

நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம் (MPLANDS) எந்த ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது.

- (A) 1991
- (B) 1993
- (C) 1996
- (D) 1998

34. By which of the following fund sharing basis of Central and State Governments the Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY) is being implemented since 2015-16? 2015-2016 ஆம் ஆண்டு முதல் பிரதம மந்திரி கிராம சாலைத் திட்டம் மத்திய மாநில அரசுகளின் கீழ்க்கண்ட எந்த நிதி பங்களிப்பின் அடிப்படையில் செயல்படுத்தப்படுகிறது.
- (A) 90:10 (B) 75:25  
(C) 60:40 (D) 50:50
35. How many tribal habitations which are unconnected by road either under Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY) or State Schemes? பிரதம மந்திரி கிராம சாலை திட்டம் அல்லது மாநில திட்டங்களின் கீழ் நாளது வரை இணைப்புச் சாலை அமைக்கப்படாத பழங்குடியினர் குடியிருப்புகளின் எண்ணிக்கை எவ்வளவு?
- (A) 16 (B) 10  
(C) 9 (D) 7
36. The Government of India Launched Phase – I of Swachh Bharat Mission (Gramin) (SBM(G)) on \_\_\_\_\_ மத்திய அரசால் தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) பகுதி – I தொடங்கப்பட்ட நாள்
- (A) 02.10.2014 (B) 25.09.2015  
(C) 02.10.2015 (D) 19.11.2015
37. What is the maximum support per unit prescribed for a Community Managed Sanitary Complex under Swachh Bharat Mission (Gramin) (SBM(G)) Phase–II? தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) பகுதி – II ன் கீழ் அமைக்கப்படும் சமூகத்தால் நிர்வகிக்கப்படும் ஒவ்வொரு சுகாதார வளாகத்திற்கான நிதி உதவி எவ்வளவு?
- (A) Rs. 2.00 Lakh ரூ. 2.00 இலட்சம்  
(B) Rs. 3.00 Lakh ரூ. 3.00 இலட்சம்  
(C) Rs. 4.00 Lakh ரூ. 4.00 இலட்சம்  
(D) Rs. 5.00 Lakh ரூ. 5.00 இலட்சம்
38. National Rurban Mission (NRuM) was launched by Government of India on \_\_\_\_\_ மத்திய அரசால் தேசிய ரூர்பன் மிஷன் \_\_\_\_\_ அன்று துவக்கப்பட்டது
- (A) 15.09.2015 (B) 16.09.2015  
(C) 02.10.2015 (D) 19.11.2015

39. The Rurban Mission is executed with a financial sharing pattern of \_\_\_\_\_  
(Central and State Government)  
தேசிய ரூர்பன் மிஷன் திட்டத்திற்கான நிதி மத்திய மாநில அரசுகளின் \_\_\_\_\_ விகிதாச்சார  
அடிப்படையில் செயல்படுத்தப்படுகிறது.
- (A) 40:60 (B) 50:50  
(C) 60:40 (D) 70:30
40. Sustainable Development Goals (SDG) of United Nations are to be achieved by \_\_\_\_\_  
ஐக்கிய நாடுகளின் நீடித்த வளர்ச்சி இலக்குகளை \_\_\_\_\_ க்குள் அடைய வேண்டும்.
- (A) 2025 (B) 2030  
(C) 2035 (D) 2040
41. In which year Saansad Adarsh Gram Yojana (SAGY) was launched by Government of India?  
நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் மாதிரி கிராமத் திட்டம் மாநில அரசால் எந்த ஆண்டு  
தொடங்கப்பட்டது?
- (A) 2012 (B) 2013  
(C) 2014 (D) 2015
42. What is the target fixed for Tamilnadu under New National Bio-Gas and Organic Manure Management programme (NNBOMP) for the year 2019-20?  
புதிய தேசிய கரிம வாயு மற்றும் உயிர் உர மேலாண்மைத் திட்டத்தின் கீழ் 2019-2020 ஆம்  
ஆண்டில் தமிழகத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட கரிம வாயு கலன்களின் இலக்கு எவ்வளவு?
- (A) 1000 Plants  
1000 கரிம வாயு கலன்கள்  
(B) 2000 Plants  
2000 கரிம வாயு கலன்கள்  
(C) 2500 Plants  
2500 கரிம வாயு கலன்கள்  
(D) 3000 Plants  
3000 கரிம வாயு கலன்கள்

43. From which year Amma Two Wheeler Scheme for working women is implemented in Tamil Nadu?  
எந்த ஆண்டிலிருந்து தமிழகத்தில் உழைக்கும் மகளிருக்கான அம்மா இரு சக்கரவாகனத் திட்டம் செயல்படுத்தப்பட்டு வருகிறது?
- (A) 2015-16 (B) 2016-17  
(C) 2017-18 (D) 2018-19
44. What is the target of beneficiaries is proposed under Amma Two Wheeler Scheme for working women for the year 2020-2021?  
2020-2021 ஆம் நிதியாண்டில் உழைக்கும் மகளிருக்கான அம்மா இருசக்கர வாகனத் திட்டத்தின் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள பயனாளிகள் இலக்கு எவ்வளவு?
- (A) 1 Lakh beneficiaries (B) 1.50 Lakh beneficiaries  
1 இலட்சம் பயனாளிகள் 1.50 இலட்சம் பயனாளிகள்  
(C) 1.75 Lakh beneficiaries (D) 2 Lakh beneficiaries  
1.75 இலட்சம் பயனாளிகள் 2 இலட்சம் பயனாளிகள்
45. What is the Minimum and Maximum age of women members is Self Help Groups (SHGS)?  
சுய உதவிக்குழுவில் உறுப்பினர்களாக உள்ள மகளிரின் குறைந்தபட்ச மற்றும் அதிகபட்ச வயது எவ்வளவு?
- (A) 18 to 56 (B) 18 to 60  
18 முதல் 56 18 முதல் 60  
(C) 20 to 65 (D) 21 to 65  
20 முதல் 65 21 முதல் 65
46. A Group numbering \_\_\_\_\_ to \_\_\_\_\_ of poor women who are residing in same area are organized as Self Help Groups (SHGS).  
ஒரே பகுதியில் வசிக்கும் \_\_\_\_\_ முதல் \_\_\_\_\_ வரை எண்ணிக்கையிலான ஏழை மகளிரை உறுப்பினர்களாக கொண்டு சுய உதவிக்குழுக்கள் அமைக்கப்படுகின்றன.
- (A) 10 to 15 (B) 12 to 20  
10 முதல் 15 12 முதல் 20  
(C) 15 to 25 (D) 15 to 30  
15 முதல் 25 15 முதல் 30

47. How many Regional Institutes of Rural Development and Panchayat Raj are there in Tamilnadu?

தமிழகத்தில் எத்தனை மண்டல ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி நிறுவனங்கள் உள்ளன?

- (A) 4 (B) 5  
(C) 6 (D) 7

48. NABARD-Rural Infrastructure Development fund (RIDF) Scheme is fully sponsored by State Government through \_\_\_\_\_% of loan from NABARD Bank.

நபார்டு வங்கியின் \_\_\_\_\_ கடன் உதவியுடன் மாநில அரசின் முழுமையான நிதி ஒதுக்கீட்டில் நபார்டு ஊரக உட்கட்டமைப்பு வளர்ச்சித் திட்டம் செயல்படுத்தப்படுகிறது.

- (A) 70% (B) 75%  
(C) 80% (D) 85%

49. Who among the following is not a member in work's committee of a village panchayat?

கீழ்க்கண்டவர்களில் கிராம ஊராட்சி வேலைக் குழுவில் உறுப்பினர் அல்லாதவர் யார்?

- (A) Village panchayat ward member (B) Noon meal organiser  
கிராம ஊராட்சி வார்டு உறுப்பினர் சத்துணவு அமைப்பாளர்  
(C) Headmaster (D) Block Medical Officer  
தலைமை ஆசிரியர் வட்டார மருத்துவ அலுவலர்

50. Which Section of Tamilnadu Panchayats Act 1994 mandates the preparation of development plan every year by village panchayat?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் எந்த பிரிவு ஒவ்வொரு கிராம ஊராட்சியும் ஒவ்வொரு ஆண்டும் கிராம ஊராட்சிக்கான வளர்ச்சித் திட்டத்தினை தயார் செய்திட வேண்டும் என தெரிவிக்கிறது?

- (A) Section 200 (B) Section 220  
பிரிவு 200 பிரிவு 220  
(C) Section 240 (D) Section 242  
பிரிவு 240 பிரிவு 242



51. What is the unit cost of a house under Chief Minister's Solar Powered Green house Scheme excluding the amount allotted for solar powered light?

சூரிய மின்விளக்குகள் நிறுவுவதற்கான தொகை நீங்கலாக முதலமைச்சரின் சூரிய மின் சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்ட வீட்டிற்கான அலகுத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) 2.10 lakh  
2.10 இலட்சம்
- (B) 2.00 lakh  
2.00 இலட்சம்
- (C) 1.80 lakh  
1.80 இலட்சம்
- (D) 1.70 lakh  
1.70 இலட்சம்

52. Jal Jeevan Mission (JJM) has been launched in partnership with states, to enable every household in villagers to have Functional Household Tap connection in the next \_\_\_\_\_ years.

ஊரக பகுதிகளில் உள்ள ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் செயல்படும் நிலையில் உள்ள குடிநீர் குழாய் இணைப்பினை (FHTC) அடுத்த \_\_\_\_\_ ஆண்டுகளுக்குள் தரும் பொருட்டு மத்திய அரசு மாநில அரசுகளுடன் இணைந்து அனைத்து வீடுகளுக்கும் குடிநீர் இணைப்புத் திட்டம் (ஜல் ஜீவன் மிஷன்) என்கிற திட்டத்தை துவக்கியுள்ளது.

- (A) 2 years  
2 வருடங்கள்
- (B) 3 years  
3 வருடங்கள்
- (C) 4 years  
4 வருடங்கள்
- (D) 5 years  
5 வருடங்கள்

53. From which date Ban on Production, Storage, Usage, etc. of one time use and throw away plastics in Tamil Nadu have come to effect?

எந்த தேதியிலிருந்து ஒரு முறை பயன்படுத்தி தூக்கி வீசக்கூடிய நெகிழிகள் தயாரிப்பு, சேமித்தல், விநியோகம் மற்றும் பயன்பாடு ஆகியவை தமிழகத்தில் தடை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 01.01.2017
- (B) 01.01.2018
- (C) 01.01.2019
- (D) 01.01.2020

54. How many panchayat unions are there in Tamil Nadu?

தமிழகத்தில் உள்ள ஊராட்சி ஒன்றியங்களின் எண்ணிக்கை எவ்வளவு?

- (A) 358
- (B) 365
- (C) 385
- (D) 388

55. To which tier of the 3 tier Panchayat the 14<sup>th</sup> Central Financed Commission Basic Grant was released?

மூன்றடுக்கு ஊராட்சி அமைப்பில் எந்த அமைப்பிற்கு 14<sup>வது</sup> மத்திய நிதிக்குழு மான்யம் வழங்கப்பட்டது?

- (A) Village Panchayats only  
கிராம ஊராட்சிகளுக்கு மட்டும்
- (B) Village Panchayats and Block Panchayats  
கிராம ஊராட்சிகள் மற்றும் வட்டார ஊராட்சிகளுக்கு
- (C) Block Panchayats only  
வட்டார ஊராட்சிகளுக்கு மட்டும்
- (D) Village, Block and District Panchayats  
கிராம வட்டார மற்றும் மாவட்ட ஊராட்சிகளுக்கு

56. Based on the recommendation of 5<sup>th</sup> Finance Commission what is the Minimum lumpsum Grant to the Village Panchayats from the year 2017-18?

ஐந்தாவது மாநில நிதி ஆணைய பரிந்துரையின்படி 2017-18 ஆம் ஆண்டு முதல் கிராம ஊராட்சிகளுக்கு வழங்கப்படும் குறைந்தபட்ச மானியத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 6 lakh  
ரூ. 6 இலட்சம்
- (B) Rs. 7 lakh  
ரூ. 7 இலட்சம்
- (C) Rs. 8 lakh  
ரூ. 8 இலட்சம்
- (D) Rs. 10 lakh  
ரூ. 10 இலட்சம்

57. Which among the following is the new criteria introduced by Fifth Finance Commission in devolution of fund to Rural Local Bodies?

ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கான மாநில நிதிக்குழு மானியத் தொகை பகிர்வில் கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த புதிய வழிமுறை ஐந்தாவது மாநில நிதி ஆணையத்தால் அறிமுகம் செய்யப்பட்டது?

- (A) Population as per 2011-census (60%)  
2011 ஆம் ஆண்டின் கணக்கெடுப்பின்படி மக்கள் தொகை (60%)
- (B) Area(15%)  
பரப்பளவு (15%)
- (C) Per capita Consumption expenditure Distance (10%)  
தனிநபர் செலவு நுகர்வு இடைவெளி (10%)
- (D) SC/ST Population (15%)  
ஆதிதிராவிடர் / பழங்குடியினர் மக்கள் தொகை (15%)

58. Which among the following is a tax Revenue of a Village Panchayat?  
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது கிராம ஊராட்சிகளின் வரி வருவாயாகும்?
- (A) Licensing fee for building Plan and layout approval  
மனைப்பிரிவுகள் மற்றும் கட்ட வரைபட அனுமதிக்கான உரிமக் கட்டணம்
- (B) Water Charges  
குடிநீர் கட்டணம்
- (C) Fishery Rentals  
மீன்பாசி குத்தகை
- (D) Professional Tax  
தொழில்வரி
59. Which section of Tamil Nadu panchayats Act 1994 mandates the statutory Functions of Village Panchayats?  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் எந்த பிரிவு கிராம ஊராட்சிகளின் கட்டாயக் கடமைகள் பற்றி தெரிவிக்கிறது?
- (A) Section 100  
பிரிவு 100
- (B) Section 110  
பிரிவு 110
- (C) Section 112  
பிரிவு 112
- (D) Section 120  
பிரிவு 120
60. What is the Estimate amount upto which Village Panchayats are competent to accord administrative sanction for works taken up under the General Funds of Village Panchayats?  
கிராம ஊராட்சிகளின் பொது நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ளப்படும் பணிகளுக்கு எவ்வளவு மதிப்பீடு வரை நிர்வாக அனுமதி வழங்க கிராம ஊராட்சிகள் அதிகாரம் பெற்றுள்ளன?
- (A) Not more than rupees two lakhs  
இரண்டு இலட்சத்திற்கு மிகாமல்
- (B) Not more than rupees four lakhs  
நான்கு இலட்சத்திற்கு மிகாமல்
- (C) Not more than rupees Seven lakhs  
ஏழு இலட்சத்திற்கு மிகாமல்
- (D) Not more than rupees Ten lakhs  
பத்து இலட்சத்திற்கு மிகாமல்
61. Which is prepared in village panchayat to implement JJM at village level?  
கிராம அளவில் J.J.M. திட்டம் செயல்படுத்த கிராம பஞ்சாயத்தில் எது தயார்?
- (A) Village Action Plan  
கிராம செயல் திட்டம்
- (B) Village implementing Plan  
கிராமத்தை செயல்படுத்தும் திட்டம்
- (C) Block Action Plan  
தொகுதி செயல் திட்டம்
- (D) District Action Plan  
மாவட்ட செயல் திட்டம்

62. Who is the Nodel Officer for JJM at State Level?  
மாநில அளவில் J.J.M. திட்டத்திற்கான மண்டல அலுவலர் யார்?

- (A) Secretary to Govt. (RD & PR)  
அரசாங்கத்தின் செயலாளர் (RD & PR)
- (B) Director (RD & PR)  
இயக்குனர் (RD & PR)
- (C) Additional Director (RD & PR)  
கூடுதல் இயக்குநர் (RD & PR)
- (D) Project Director (RD & PR)  
திட்ட இயக்குநர் (RD & PR)

63. What the send sharing pattern between central government and state government to implement JJM?

JJM திட்டத்தை செயல்படுத்த மத்திய அரசுக்கும் மாநில அரசுக்கும் இடையே உள்ள பகிர்வு விகிதம் என்ன?

- (A) 50% : 50% (B) 60% : 40%
- (C) 75% : 25% (D) 70% : 30%

64. Which scheme cover more than one local body under JJM?

JJM திட்டத்தின் கீழ் உள்ள ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் உள்ளடக்கிய திட்டம் எது?

- (A) Multi Village Scheme  
பல கிராமத் திட்டம்
- (B) Single Village Scheme  
ஒற்றை கிராமத் திட்டம்
- (C) Operation and Maintenance Scheme  
செயல்பாடு மற்றும் பராமரிப்புத் திட்டம்
- (D) Rural Urban Scheme  
கிராமப்புற நகர்புறத் திட்டம்

65. How much can be collected as community contribution under JJM in hilly/Forest areas?  
மலைப்பாங்கான / வனப்பகுதிகளில் J.J.M. திட்டத்தின் கீழ் சமூக பங்களிப்பாக எவ்வளவு வசூலிக்க முடியும்?
- (A) 5% of the capital cost  
மூலதனச் செலவில் 5%
- (B) 10% of the capital cost  
மூலதனச் செலவில் 10%
- (C) 2% of the capital cost  
மூலதனச் செலவில் 2%
- (D) 1% of the capital cost  
மூலதனச் செலவில் 1%
66. What is the mandatory period for maintance of PMGSY Road?  
PMGSY சாலையை பராமரிக்க வேண்டிய கட்டாய காலம் என்ன?
- (A) 4 Years  
4 ஆண்டுகள்
- (B) 3 Years  
3 ஆண்டுகள்
- (C) 5 Years  
5 ஆண்டுகள்
- (D) 6 Years  
6 ஆண்டுகள்
67. Which is the key component of SBM?  
SBM-ன் முக்கிய கூறு எது?
- (A) SPMRM
- (B) MVS
- (C) SVS
- (D) SLWM
68. NN BO MP is the  
NN BO MP என்பதன் விளக்கம்
- (A) Union Government Scheme  
மத்திய அரசின் திட்டம்
- (B) State Government Scheme  
மாநில அரசு திட்டம்
- (C) Private Scheme  
தனியார் திட்டம்
- (D) Central State Scheme  
மத்திய மாநில திட்டம்
69. Which Scheme was implement to develop villages like urban?  
நகர்ப்புறம் போன்ற கிராமங்களை மேம்படுத்த எந்த திட்டம் செயல்படுத்தப்பட்டது?
- (A) SAGY
- (B) IAY
- (C) SPMRM
- (D) IGFF

70. SLWM can be taken up in convergence with?  
SLWM உடன் ஒன்றிணைந்து எடுக்க முடியுமா?
- (A) 14<sup>th</sup> CFC  
14<sup>வது</sup> CFC
- (B) 15<sup>th</sup> CFC  
15<sup>வது</sup> CFC
- (C) IGFF  
IGFF
- (D) IAY  
IAY
71. Pradhan Mantri Awaas Yojana Gramin is a  
பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா கிராமின் ஒரு
- (A) Central Sponsored Scheme  
மத்திய நிதியுதவி திட்டம்
- (B) State Sponsored Scheme  
மாநில நிதியுதவி திட்டம்
- (C) Central-State Sponsored Scheme  
மத்திய - மாநில நிதியுதவி திட்டம்
- (D) Private Scheme  
தனியார் திட்டம்
72. The Earmarked target under PMAY-G to SC/ST is  
PMAY-(G) இன் கீழ் SC/ST பிரிவினருக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட இலக்கு
- (A) 50%
- (B) 60%
- (C) 40%
- (D) 20%
73. The Earmarked target under PMAY-G to General is  
PMAY-G இன் கீழ் General பிரிவினருக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட இலக்கு
- (A) 50%
- (B) 60%
- (C) 40%
- (D) 20%
74. Which is the funding ration between Central and State under PMAY-G?  
PMAY-G இன் கீழ் மத்திய மற்றும் மாநிலங்களுக்கு இடையேயான நிதி விகிதம் என்ன?
- (A) 60:40
- (B) 50:50
- (C) 40:60
- (D) 30:70
75. What are the two components in 15<sup>th</sup> Central Finance Commission grant?  
15<sup>வது</sup> மத்திய நிதி ஆணையத்தின் மானியத்தின் உள்ள இரண்டு கூறுகள் யாவை?
- (A) Untied and tied
- (B) Basic and Performance
- (C) Field and Basic
- (D) Untied and Performance

76. Which IT Application is used in PMAY-G?  
PMAY-G இல் எந்த IT பயன்பாடு பயன்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) Awaas Soft  
ஆவாஸ் சாப்ட்
- (B) e gramim  
இ கிராம்மின்
- (C) PRIYA Soft  
பிரியா சாப்ட்
- (D) None of the above  
மேலே உள்ள ஏதும் இல்லை
77. In which constitutions ensure the formation of Gram Saba?  
இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டத்தின் \_\_\_\_\_ கிராமசபை ஏற்படுத்திட வேண்டும்.
- (A) Article-342
- (B) Article-243
- (C) Article-432
- (D) Article-142
78. District Panchayat has been constituted in each district as per section \_\_\_\_\_ in Tamilnadu Act 1994.  
தமிழ்நாடு சட்டம் 1994-ன்படி மாவட்ட ஊராட்சி அமைக்க வழிவகை செய்யப்பட்ட பிரிவு
- (A) 24
- (B) 23
- (C) 21
- (D) 20
79. Total number of District Panchayat located in Tamilnadu  
தமிழ்நாட்டில் அமைந்துள்ள மொத்த மாவட்ட ஊராட்சிகளின் எண்ணிக்கை
- (A) 37
- (B) 36
- (C) 34
- (D) 33
80. How much amount provided to individual house hold as incentive under IHHL?  
IHHL இன் கீழ் ஊக்கத் தொகையாக தனியார் இல்லத்திற்கு எவ்வளவு தொகை வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Rs. 15,000/-
- (B) Rs. 12,000/-
- (C) Rs. 13,000/-
- (D) Rs. 20,000/-

81. Which is one of the component under SBM (G)  
SBM(G) இன் கீழ் உள்ள கூறுகளில் ஒன்று?
- (A) Community sanitary complex  
சமூக சுகாதார வளாகம்
- (B) PMAY  
PMAY
- (C) PMGSY  
PMGSY
- (D) None of the above  
மேலே உள்ள ஏதும் இல்லை
82. Which is one of the component under Grey water management?  
சாம்பல் நீர் மேலாண்மையின் கீழ் உள்ள கூறுகளில் ஒன்று எது?
- (A) Plastic waste  
பிளாஸ்டிக் கழிவு
- (B) Solid Management  
திட மேலாண்மை
- (C) Community Soal Pits  
சமூக சோல் பிட்கள்
- (D) None of the above  
மேலே உள்ள ஏதும் இல்லை
83. Which Portal Monitoring the PMGSY Maintenance?  
PMGSY பராமரிப்பைக் கண்காணிக்கும் போர்டல் எது?
- (A) PRIYA Soft  
பிரியா சாப்ட்
- (B) e gram swaraj  
இ கிராம் ஸ்வராஜ்
- (C) e MARG  
e MARG
- (D) None of the above  
மேலே உள்ள ஏதும் இல்லை
84. How many village panchayat will be taken up under SAGY by Member Parliament per year?  
SAGY இன் கீழ் ஒரு வருடத்திற்கு எத்தனை கிராம பஞ்சாயத்துகள் பாராளுமன்ற உறுப்பினர்களால் எடுக்கப்படும்?
- (A) One  
ஒன்று
- (B) Two  
இரண்டு
- (C) Three  
மூன்று
- (D) Four  
நான்கு
85. What if Central – State Financial sharing ratio for RGSA?  
RGSA திட்டத்திற்கான மத்திய - மாநில நிதிப் பகிர்வு விகிதம் என்றால் என்ன?
- (A) 60:40
- (B) 75:25
- (C) 50:50
- (D) 70:30



86. What is the aim of RGSA?

RGSA இன் நோக்கம் என்ன?

- (A) to strengthen capacities of institutions  
நிறுவனங்களின் திறன்களை வலுப்படுத்துதல்
- (B) to provide education  
கல்வி வழங்குதல்
- (C) to provide food  
உணவு வழங்குதல்
- (D) None of the above  
மேலே உள்ள ஏதும் இல்லை

87. What was the rename of Total sanitation campaign in 2012?

2012-ன் மொத்த சுகாதாரப் பிரச்சாரத்தின் பெயர் என்ன?

- (A) Nirmal Bharath Abiyan  
நிர்மல் பாரத் அபியான்
- (B) Individual House Hold latrine  
தனிநபர் இல்ல கழிப்பறை
- (C) Indra Awas Yojana  
இந்திரா அவாஸ் யோஜனா
- (D) None of the above  
மேலே உள்ள ஏதும் இல்லை

88. Which is one of the community based Mental Health Programme?

சமூக அடிப்படையிலான மனநலத் திட்டங்களில் இதுவும் ஒன்று

- (A) Manam Inithu  
மனம் இனிது
- (B) Nala Valvu  
நல வாழ்வு
- (C) Pudhiya Valvu  
புதிய வாழ்வு
- (D) None of the above  
மேலே உள்ள ஏதும் இல்லை

89. What is Tied-United ratio under 15<sup>th</sup> CFC?

15<sup>வது</sup> CFC இன் கீழ் Tied-Untied விகிதம் என்ன?

- (A) 50:50
- (B) 70:30
- (C) 75:25
- (D) 60:40

90. How many districts were identified under Rurban Mission in India?

இந்தியாவில் ரூர்பன் திட்டத்தின் கீழ் எத்தனை மாவட்டங்கள் அடையாளம் காணப்பட்டன?

- (A) 25
- (B) 50
- (C) 10
- (D) 150

91. What is the basic unit for implement SBM?  
SBM ஐ செயல்படுத்துவதற்கான அடிப்படை அலகு எது?
- (A) Village Panchayat  
கிராம ஊராட்சி
- (B) Block Panchayat  
வட்டார ஊராட்சி
- (C) District Panchayat  
மாவட்ட ஊராட்சி
- (D) Town Panchayat  
பேரூராட்சி
92. How much amount was allocated under MPLADS?  
MPLADS திட்டத்தின் கீழ் எவ்வளவு தொகை ஒதுக்கப்பட்டது?
- (A) 5 Crore/Constituency  
5 கோடி / தொகுதி
- (B) 2 Crore/Constituency  
2 கோடி / தொகுதி
- (C) 1 Crore/Constituency  
1 கோடி / தொகுதி
- (D) 4 Crore/Constituency  
4 கோடி / தொகுதி
93. Which department is the nodal department for implement MPLADS?  
MPLADS திட்டத்தை செயல்படுத்துவதற்கான முக்கிய துறை எது?
- (A) Urban development department  
நகர்புற வளர்ச்சித் துறை
- (B) Rural development department  
ஊரக வளர்ச்சித் துறை
- (C) MASS department  
MASS துறை
- (D) Public works department  
பொதுப்பணித்துறை
94. Who is the authenticated person for accord Administrative sanction under MPLADS?  
MPLADS திட்டத்தின் கீழ் ஒப்பந்த நிர்வாக அனுமதி பெற அங்கீகரிக்கப்பட்ட நபர் யார்?
- (A) Block Development Officer  
தொகுதி மேம்பாட்டு அலுவலர்
- (B) Project Director  
திட்ட இயக்குநர்
- (C) Member of Parliament  
பாராளுமன்ற உறுப்பினர்
- (D) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
95. Which system capture the operation and functionality under JJM?  
எந்த அமைப்பு JJM திட்டத்தின் கீழ் செயல்பாடு மற்றும் செயல்பாட்டைக் கைப்பற்றுகிறது?
- (A) EMIS
- (B) IMIS
- (C) PFMS
- (D) PPA

96. The Jail Jeevan Mission is jointly implement by

ஜில் ஜீவன் மிஷன் கூட்டாக செயல்படுத்தப்பட்டது?

- (A) TWAD Board and Rural Development  
தமிழ்நாடு குடிநீர் வடிகால் வாரியம் மற்றும் ஊரக வளர்ச்சி
- (B) Mass department and Rural Development  
MASS துறை மற்றும் ஊரக வளர்ச்சி
- (C) Public Works department and Rural Development  
பொதுப்பணித்துறை மற்றும் ஊரக வளர்ச்சி
- (D) None of the above  
மேலே உள்ள ஏதும் இல்லை

97. Which committee is exclusively created for monitoring JJM at district level?

மாவட்ட அளவில் JJM திட்டத்தை கண்காணிப்பதற்காக பிரத்தியேகமாக உருவாக்கப்பட்ட குழு எது?

- (A) District water and Sanitation committee  
மாவட்ட நீர் மற்றும் சுகாதார குழு
- (B) District water supply committee  
மாவட்ட நீர் வழங்கல் குழு
- (C) Public JJM Committee  
பொது JJM குழு
- (D) None of the above  
மேலே உள்ள ஏதும் இல்லை

98. Who is involved for door to door collection of waste?

வீடு வீடாக குப்பைகளை சேகரிக்கும் பணியில் ஈடுபட்டவர்கள் யார்?

- (A) Sweepers  
துப்புரவாளர்கள்
- (B) OHT Operators  
மேல்நிலை நீர்த்தேக்கத் தொட்டி இயக்குபவர்கள்
- (C) Thooimai Kavalari  
தூய்மைக் காவலர்
- (D) None of the above  
மேலே உள்ள ஏதும் இல்லை

99. Which day is celebrated as Panchayat day?

பஞ்சாயத்துராஜ் தினம் எந்த நாளில் அனுசரிக்கப்படுகிறது.

(A) April 24  
ஏப்ரல் 14

(C) February 14  
பிப்ரவரி 14

(B) November 14  
நவம்பர் 14

(D) January 26  
ஜனவரி 26

100. How many Mandays should be allotted under MGNREGS for a house under PMAY-G?

PMAY-(G) திட்டத்தின் கீழ் ஒரு வீட்டிற்கு MGNREGS திட்டத்தின் கீழ் எத்தனை மனித நாட்கள் ஒதுக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 90

(C) 30

(B) 45

(D) 100